
„Opět se malý národ vzepřel a porazil mocné
okupanty.“ Slováci reagují na hokejovou
výhru nad USA. Teď ještě zrušit okupační
smlouvu a vyhnat je i s mafiánskou vládou co
nejdál
- CZ24 News | 16. února 2022

SLOVENSKO: Slovenští hokejisté dnes ve velmi napínavém zápasu porazili tým USA, který dodnes
olympijským turnajem proplouval bez prohry. Říká se, že politika do sportu nepatří, někteří Slováci si
však neodpustili malinkou paralelu s podepsáním dohody DCA s USA a projevili slovenský humor.
Po výhře se raduje celé Slovensko, mnozí politici však vidí i historické paralely, například opoziční
poslanec za Směr-SD Ľuboš Blaha.

„Slovensko porazilo USA a postupuje na olympiádě do semifinále!!! Opakuje se historie, opět se malý
národ vzepřel a porazil mocné okupanty. Alespoň v hokeji…“ napsal na svém účtu na Facebooku
Ľuboš Blaha.

Samozřejmě, že sledující dále tuto linii rozvíjeli. Mají totiž obavy o proamerické politiky a pořádně si
z nich začali střílet.

„Určitě jsou to agenti placený Ruskem, takhle nehorázně a veřejně před celým světem porazit USA.
Naď již určitě svolává tiskovku a omlouvá se na US ambasádě. Teď opravdu gratuluji, chlapci jenom
tak dál,“ žertuje uživatel Jozef Burkovič.

 

 

„Na tento komentář jsme všichni čekali…Yankee Go Home…ale kohokoliv by porazili, byl by to stejný
super pocit, jenom škoda, že jenom hokej spojuje tento národ slovenský,“ míní Jana Peťaková
Chomová.
Další se obávají toho, že možná slovenská prezidentka Zuzana Čaputová vyhlásí státní smutek.

„Doufám, že princezna dá vysvítit Prezidentský palác na černo a Naď a Korčok budou mít silnou
depku,“ píše další.

„Skládková princezna právě dává černé vlajky na půl žerdi, bude teď dlouho truchlit. Velká gratulace
chlapci,“ praví Jakub Šipoš.

https://cz24.news/opet-se-maly-narod-vzeprel-a-porazil-mocne-okupanty-slovaci-reaguji-na-hokejovou-vyhru-nad-usa-ted-jeste-zrusit-okupacni-smlouvu-a-vyhnat-je-i-s-mafianskou-vladou-co-nejdal/
https://cz24.news/opet-se-maly-narod-vzeprel-a-porazil-mocne-okupanty-slovaci-reaguji-na-hokejovou-vyhru-nad-usa-ted-jeste-zrusit-okupacni-smlouvu-a-vyhnat-je-i-s-mafianskou-vladou-co-nejdal/
https://cz24.news/opet-se-maly-narod-vzeprel-a-porazil-mocne-okupanty-slovaci-reaguji-na-hokejovou-vyhru-nad-usa-ted-jeste-zrusit-okupacni-smlouvu-a-vyhnat-je-i-s-mafianskou-vladou-co-nejdal/
https://cz24.news/opet-se-maly-narod-vzeprel-a-porazil-mocne-okupanty-slovaci-reaguji-na-hokejovou-vyhru-nad-usa-ted-jeste-zrusit-okupacni-smlouvu-a-vyhnat-je-i-s-mafianskou-vladou-co-nejdal/
https://cz24.news/opet-se-maly-narod-vzeprel-a-porazil-mocne-okupanty-slovaci-reaguji-na-hokejovou-vyhru-nad-usa-ted-jeste-zrusit-okupacni-smlouvu-a-vyhnat-je-i-s-mafianskou-vladou-co-nejdal/
https://cz24.news/donate/


„Krásný sportovní zážitek, super zápas, z výhry mám nesmírnou radost. Doufám, že nebude vyhlášen
státní smutek, když jsme Američany vytřepali, nebo?“ ptá se Eva Glevitzká.

Za rámec sportu vyšel ve svém komentáři rovněž politolog Eduard Chmelár, na svém účtu na
Facebooku zveřejnil příspěvek s názvem Slovenští hokejisté ukázali politikům, jak se bojuje za
Slovensko!!!

„Bravooo, chlapci, výborně, junáci, bojovali jste jako lvi, děkujeme za nezapomenutelný zážitek, toto
bylo jedno z největších vítězství v dějinách slovenského hokeje a jeho význam přesahuje sportovní
rozměr, toto je repríza historického zápasu proti SSSR z roku 1969!!! Slovensko po infarktovém
hrdinském zápase porazilo v nájezdech papírově nejsilnější tým turnaje USA a bude hrát o
olympijské medaile!!!“ napsal dál Chmelár.

Jeho paralelu s rokem 1969 sdílelo mnoho sledujících.

„Pane Chmeláři, děkuji, přesně jste vyjádřil mé pocity, mám v paměti 69 rok, kdy tým hokejistů hrdě
ukázal svoji hrdost ke svému národu a svým hodnotám. I teď to tak cítím, neumím zadržet slzy, které
mi samy tečou a ze srdce děkuji chlapcům, kterým přeji hodně úspěchů,“ napsala Jana Forro.

A co na vítězství říkají zmínění členové vlády a prezidentka?
Slovenský ministr obrany Jaroslav Naď na svém účtu na Facebooku vyjádřil radost z výhry
slovenských hokejistů a přidal fotografii slovenského dresu s popiskem: „Nevím, myslím, že dnes na
jednání ministrů obrany členských zemí NATO v Bruselu by si jej mohl americký ministr obléknout,“
napsal Naď.
Samozřejmě, že si sledující ani v tomto případě neodpustili rýpnutí.

„Joj…kdosi se tady zmýlil, jak se cítíte, když jsme vás vyřadili,“ napsal Jozef Kopco.

„Joj… kdosi se tady spletl, za koho tady kope,“ připojuje se Olga Belancová Gašperáková.
„Ale vždyť tví prohráli,“ diví se Jakub Kun.

Svoji radost projevil i Igor Matovič, i ten to však od uživatelů pořádně schytal.

„Vždyť tví prohráli, co se raduješ,“ praví jeden z uživatelů.

„Podle mě to bylo vaší zásluhou, dal bych tiskovku,“ rýpnul si Tomáš Žiačik.

Zuzana Čaputová rovněž poblahopřála hokejistům k výkonu.

„Gratuluji našim hokejistům k postupu do semifinále na olympijském turnaji v Pekingu. Napínavý
zápas do poslední chvíle. Děkuji za parádní sportovní zážitek skvělou reprezentaci. Velmi se těším na
zápasy o medaili a držím vám pěsti,“ napsala Čaputová na svém účtu na Facebooku.

Samozřejmě, že se to neobešlo bez kritiky.
„Velký dík hlavně Vám, milá paní prezidentko za to, že jste nám to takto krásně vyjednala na US
ambasádě! Prezidentka všech Slováků,“ napsal Peter Sliacky.

Výhra Slováků
Slovenští hokejisté ve čtvrtfinále nastoupili proti dosud neporaženému týmu USA, Slovensko
Američany nakonec porazilo až po nájezdech 3:2.
Slovensko bylo po celou dobu Spojeným státům vyrovnaným soupeřem. Dlouho se zdálo, že nakonec
o výhře USA rozhodl ve druhé třetině Hentges. Slovenským hokejistům se však 44 sekund před
koncem utkání při hře bez brankáře podařilo vyrovnat na 2:2. O postupujícím tak muselo rozhodnout



prodloužení, ve kterém si oba týmy vypracovaly několik dobrých příležitostí, ale žádná šance
neskončila v brance. O postupu Slovenska tak rozhodly až samostatné nájezdy, ve kterých se jako
jediný prosadil Cehlárik.
Slovenští hokejisté v semifinále olympijských her narazí na Finsko. Seveřané ve čtvrtfinále jasně
zdolali české přemožitele ze Švýcarska 5:1 V dalším semifinále Rusko vyzve vítěze souboje Kanady a
Švédska. Semifinálové zápasy se odehrají v pátek.

ZDROJ

https://cz.sputniknews.com/20220216/opet-se-maly-narod-vzeprel-a-porazil-mocne-okupanty-slovaci-reaguji-na-hokejovou-vyhru-nad-usa-17646586.html

